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افقی:
 1 - به‌دست‌آوردن - معادل 

فارسی کابل - قسمتی از پا
2 - کناره و حاشیه 
- جزیره‌ای در اندونزی - 

پنهان
3 - ریاضت‌کش هندی - 

آهنربا
4 - برخورد - فیلسوف - 

پرخور
5 - پرنده‌ای شناگر - قاتل - 

هادی الکتریسیته
6 - نیزه دو شاخه کوچک 
قدیمی - وزن‌کردن - 

ضمیری انگلیسی
7 - نیاز - نوعی طرح لباس 
زنانه - محصول صادراتی 

کوبا
8 - ناسیونال - تذکر - متال

9 – مهلت‌دادن - خبر خوش 
- نوعی نارنگی

10 – رب‌النوع خورشید در 
مصر باستان - اصرار بر انجام 

کاری - پشه مالاریا
11 - 60ثانیه - دارای اسم 

مشترک - ستون بدن
12 - چشم دلفریب - 
بزرگان – کوچک‌ترین واحد 
تشکیل‌دهنده تصویر مانیتور
13 – انتشار‌یافته - اعشاری

14 - انگور عرب - دیدن و 

بررسی‌کردن چیزی - قایق 
بزرگ موتوری

15 - علف خشک - کوره 
نان‌پزی - کنایه از مهارت و 

قدرت است
  

عمودی:
1 - چسباندن - الاغ - پیلوت

2 - درون دهان - این عضو 
بدن به کاهش قند خون 

کمک می‌کند - رمق آخر
3 - افترا - نیکورو - برجسته 

و برآمده
4 - چشم و همچشمی - 

آوردن
5 - مهارت - کاسه گدایی 

- گسترده‌ترین فلات جهان
6 - ماری عظیم‌الجثه - 
خاستگاه - دسته بزرگی از 

میلیون‌ها ستاره
7 – خنده‌دار - انسان - پسر 

سهراب در شاهنامه
8 - حرف همراهی - از 

هفت‌خوان رستم - میوه
9 - نوعی انرژی - زاینده - 

رجولیت
10 - نامی پسرانه - شرط‌بندی 

- نوشین، گوارا
11 - دانه نهان‌زا - ظرفی برای 

پذیرایی - مخفی و پنهان
12 - آدرس - روزانه

13 - محل تعویض لباس 
ورزشکاران - صاف و روشن - 

هزار‌گرم
14 - حرف آزاردهنده - 
پرافتخارترین قهرمان شنا در 
تاریخ بازی‌های المپیک - دختر 
کارتونی که با پدربزرگش به‌دنبال 

مادرش بود
15 - خوب - گاو شخم‌زن - 

پناه‌بردن
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 اعداد 1 تا 9 را طوري در خانه‌هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون‌ها و مربع‌هاي كوچك 3 در 3 يك‌بار جدول‌اعداد | 4700
ديده شود. پاسخ‌ها در ادامه آمده است.
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نكته بازی

وز سوژه ر

واقعا لازم بود؟
با پایان مسابقات ملی و آغاز دوباره دیدارهای باشگاهی، بلافاصله 
شاهد شکل‌گیری همان فضای مسموم قبلی هستیم. در نخستین گام 
جواد نکونام، سرمربی استقلال که بار دیگر جنگش با مدیریت باشگاه 
را علنی کرده، روی آنتن زنده تلویزیون به پرسپولیس طعنه زده و 
گفته: »بازیکنان تیم‌های دیگر به‌خاطر آپشن قراردادشان اعتصاب 
می‌کنند اما صدای تیم من با این همه مشکلات درنمی‌آید.« آقا دم 
شما و بازیکنان صبور و فداکارتان گرم، همان‌هایی که با قراردادهای 
100و 160میلیونی هم می‌سازند و به تیم خدمت می‌کنند. با 
مدیران‌تان هم تا هر کجا که دوست دارید دعوا کنید اما این فلسفه 
کنایه به تیم رقیب را نمی‌فهمیم حقیقتا. محبوبیت می‌سازد؟ لایک 
و کامنت می‌آورد؟ یعنی اگر به پرسپولیس نمی‌پریدید نمی‌شد؟ الان 
خوب است آنها هم جواب بدهند و فضا متشنج‌تر شود؟ بی‌خیال دیگر!

گوش شنوایی نبود
بدون تعارف، آندرانیک تیموریان یکی از بهترین بازیکنان تاریخ 
فوتبال ایران بوده است؛ یک هافبک دفاعی قلدر، تعیین‌کننده و 
درجه یک که همه تیم‌ها حسرت در اختیار داشتنش را می‌خوردند. 
با وجود این حضور او در کادرفنی تیم ملی، واقعا نقطه ابهام بزرگی 
بود. البته جمعیت دستیاران امیر قلعه‌نویی آنقدر زیاد است که کمتر 
کسی فرصت کرد به آندو بپردازد اما به هر حال ستاره سابق استقلال 
و تیم ملی هم بدون رزومه آنچنانی در بحث مربیگری به کادر اضافه 
شد. او حالا گفته: »قطر را دست‌کم گرفتیم و مقابل این تیم شکست 
خوردیم.« خب البته ما که عضو کادرفنی نبودیم و ادعایی هم نداریم، 
بارها گفتیم و نوشتیم که این قطر با تیمی که 4ماه پیش 4تا از ایران 

خورد فرق دارد اما گوش شنوایی پیدا نشد.

درست برعکس ما!
روبرتو مانچینی در تیم ملی عربستان روزگار سختی داشته است. 
تیم او در یک‌هشتم نهایی جام ملت‌ها به کره‌جنوبی خورد و در 
ضربات پنالتی اوت شد. این اما همه مشکلات مانچینی نبود، چرا 
که او از ابتدا با بی‌انضباطی و نافرمانی برخی بازیکنان مواجه شد. 
از آن جمله است سلمان فرج که به فهرست نهایی تیم ملی هم راه 
پیدا نکرد. فرج مصاحبه تندی علیه مانچینی انجام داد و به‌نظر 
می‌رسید بعد از حذف سعودی‌ها از جام ملت‌ها، باد در پرچم او و 
دیگر مخالفان مانچو افتاده. با این حال فدراسیون فوتبال عربستان 
به تازگی فرج و 5بازیکن خاطی دیگر را با محرومیت و جرایم 
سنگین مالی )حدود 3میلیارد تومان به پول ما( جریمه کرده؛ 
درست برعکس تصمیماتی که فدراسیون تاج در مورد بازیکنان 

خاطی در دوران دراگان اسکوچیچ اتخاذ کرد!

تحریف تاریخ
خب این الان تحقیر قهرمان جام است یا 
تحقیر ساختار دفاعی خودمان؟ اگر واقعا 
جهانبخش راست می‌گوید، ببینید مدافعان ما چقدر فاجعه 
بودند که روی یک توپ 3گل خوردند! نکته مهم اما اینجاست 
که حرف علیرضا دقیق نیست. آمار می‌گوید قطر در این بازی 
8ضربه داخل چارچوب داشت و ایران فقط 5تا. آنها غیراز 
3گلی که زدند، 2موقعیت قطعی را مقابل علیرضا بیرانوند از 
دست دادند و 2توپ دیگر هم در آستانه ورود به دروازه توسط 
شجاع خلیل‌زاده و میلاد محمدی دفع شد. این در حالی است 
که از 2گل ایران، یکی روی اوت دستی بود و دیگر پنالتی 
سختگیرانه‌ای که داور اعلام کرد. باور کنید ما با این حرف‌ها 
به جام ملت‌ها برنمی‌گردیم، فقط خودمان را فریب می‌دهیم و 

آینده را هم به خطر می‌اندازیم.

ادامه از 
صفحه9

امیرحسین اعظمی|  نرسیدن تیم ملی به فینال جام‌ 
ملت‌های آسیا و عملکردی که شاگردان امیر قلعه‌نویی 
در این جام داشتند، همچنان یکی از سوژه‌های مهم 
فوتبال ایران است. مجید نامجومطلق بازیکن سابق 
تیم ملی در گفت‌وگو با همشهری درخصوص اینکه 
ایران مثل 48سال گذشته دوباره در راه رسیدن 
به قهرمانی ناکام ماند، می‌گوید: »ما سال‌هاست 
که برنامه‌ریزی نداریم و امکانات فوتبال ایران هم 
در حد صفر است. کشوری مثل قطر بعد از اتمام 
جام جهانی یکی از استادیوم‌هایش را به‌دلیل 
صرفه‌جویی در هزینه تخریب می‌کند یا عربستان 
با سرعت و در عرض چند‌ماه استادیوم می‌سازد 
ولی ما 3سال است که قصد تعمیر استادیوم 
آزادی را داریم و هنوز هم کار بازسازی‌‌اش تمام 
نشده است.« او در شکست اخیر تیم فقط فدراسیون 

را مقصر نمی‌داند: »ما نگاه اصولی و حرفه‌ای به فوتبال نداریم، 
در این جام هم تیم خوبی داشتیم و در بحث انجام بازی‌های 
دوستانه یا اردوهای تدارکاتی شرایط ایده‌آلی نداشتیم، در 
این زمینه فدراسیون و کادر فنی هم مقصر نیستند چون همه 

می‌دانند چه مشکلاتی در این راه وجود دارد.«

   مسیر قهرمانی نداشتیم
اعضای کادر فنی مدعی‌اند که تیم ملی در جام‌ملت‌ها مسیر 
رو به رشدی داشت اما نامجومطلق با آنها هم‌نظر نیست: »ما 
در بازی‌هایی که انجام دادیم عملکرد سینوسی داشتیم. 
وقتی تیمی می‌خواهد در یک تورنمنت به موفقیت برسد و 
قهرمان شود، طبیعی است که بازی به بازی بهتر ‌شود و به 
اوج برسد ولی ما این را در تیم ملی ندیدیم. مسیر ما مسیر 
قهرمانی نبود. تعدادی از بازیکنان هم شرایط خوبی در این 
جام نداشتند که می‌توان به مهدی طارمی و چند مدافع تیم 

ملی اشاره کرد. از طرفی ما در خط دفاعی هم ایراد داشتیم 
و بازی‌های دوستانه ایران هم طوری نبود که بتوان این 

ضعف‌ها را برطرف کرد.«
 

   سبک خاصی از تیم ندیدیم
الهویی چند روز پیش گفته بود که مربیان بزرگ دنیا را با 
جام‌هایی که کسب کردند قضاوت نمی‌کنند بلکه با سبکی 
که در بازی ایجاد می‌کنند قضاوت می‌شوند. نامجومطلق در 
این خصوص می‌گوید: »من برای ایشان احترام قائل هستم 
و الهویی یکی از افراد باسواد در فوتبال ایران است ولی این 
حرف‌ها فقط جنبه توجیه دارد. عملکرد تیم و کادر فنی را با 
نتایج ارزیابی می‌کنند در ضمن ما سبک خاصی از تیم ملی 
ندیدیم. ما اگر می‌خواهیم پیشرفت کنیم باید از اشتباهات 
درس بگیریم و آنها را دیگر تکرار نکنیم. اگر دنبال توجیه 

کردن باشیم قطعا به بن‌بست می‌خوریم.«

   نباید عقب بمانیم
نامجومطلق با توجه به پیشرفت تیم‌های آسیایی نگران آینده 
تیم ایران است: »حتی تیم‌هایی مثل تاجیکستان و اندونزی 
هم پیشرفت کرده‌اند و هیچ‌کس تصور نمی‌کرد اردن به 
فینال راه پیدا کند. همه تیم‌ها در حال پیشرفت هستند و 
ما نباید عقب بمانیم. اگر بخواهیم مسیر سال‌های گذشته را 
برویم قطعا عقب می‌مانیم. فوتبال ایران در زمینه امکانات و 

برنامه‌ریزی نیاز به تحول دارد.«

   کادر باید تقویت شود
نامجومطلق موافق ادامه همکاری قلعه‌نویی با تیم‌ ملی است: 
»من موافق این اتفاق هستم و در جام‌ملت‌ها هم دوست 
داشتم با یک مربی ایرانی قهرمان شویم. در بین مربیان 
ایرانی، قلعه‌نویی بهترین گزینه است ولی کادر او نیاز به 

تقویت دارد و البته که کادر فنی شلوغ اصلا خوب نیست.«

مجید نامجومطلق می‌گوید فوتبال 
ایران نیاز به تحول دارد  تیم در مسیر قهرمانی نبود 

علی‌اصغر درویش|  در جام ملت‌های آسیا 2023 وقتی تیم ایران در یک‌‌چهارم نهایی 
حریف ژاپن شد، خیلی‌ها برنده این بازی را فینالیست و حتی قهرمان می‌دانستند. ایران که 
تا آن بازی، خیلی راضی‌کننده ظاهر نشده بود، با ارائه یک نمایش متفاوت نظرها را به‌خودش 
جلب کرد و مدعی قهرمانی شد اما شکست مقابل قطر در نیمه‌نهایی شیرینی پیروزی بزرگ 
را تلخ کرد و اجازه نداد ایران بعد از حدود 50سال به فینال صعود کند. حمید درخشان ستاره 
سال‌های دور تیم ملی و پرسپولیس در گفت‌وگو با روزنامه همشهری به واکاوی و دلایل 

ناکامی ایران در جام ملت‌ها پرداخته است.

    عملکرد تیم ملی در جام ملت‌ها و شکست مقابل قطر را چطور ارزیابی 
می‌کنید؟

تیم ملی چه در بازی‌های تدارکاتی قبل از جام ملت‌ها و چه در خود این تورنمنت، فراز و 
نشیب‌های بسیاری داشت که در بازی با قطر به اوج رسید و باعث شکست و حذف تیم شد. 
شاید اگر به ژاپن می‌باختیم، می‌توانستیم توجیهات مختلفی بیاوریم اما شکست مقابل قطر 
جای هیچ توجیهی نگذاشت. تیم نوسانات زیادی داشت و در بازی با ژاپن اتفاقاتی رقم خورد 
که باعث پیروزی تیم ملی شد. یادمان نرود که هیچ‌وقت یک بازی تکرار نمی‌شود، مگر بازی 
حماسی با استرالیا تکرار شد که بازی با ژاپن تکرار شود؟ برد ژاپن مثل بازی با استرالیا‌ بیشتر 

احساسی بود نه منطقی و با نتیجه گرفتن مقابل ژاپن نمی‌توان گفت تیم ملی ثبات داشت.

    تفاوت ایران و قطر برای رسیدن به فینال کجا بود؟
از لحاظ بازیکن و تعداد لژیونر و داشتن تجربه تیم ایران خیلی بالاتر از قطر بود اما تفاوت در 
همان ثبات و نوسان تیمی بود. قطر از شروع مسابقات رشد داشت و یک بازی بد نبود یک 
بازی خوب. نمی‌توانیم بگوییم قطر شانسی به فینال و قهرمانی رسید. یک فکر و منطقی 

پشت موفقیت قطری‌ها بود و با اقتدار قهرمان شدند.

    کادر فنی مدعی است که تیم از لحاظ فنی خوب بود اما در بازی با قطر 
دیدیم که اکرم عفیف یک نفره هر کاری خواست انجام داد. آیا نمی‌شد برای مهار 

این بازیکن تدبیری درنظر گرفت؟
ما همیشه مسائل اصلی را کنار می‌زنیم و به‌دنبال دور کردن افکار عمومی از واقعیت‌ها 
هستیم. این یک معضل بزرگ در جامعه فوتبال ماست و می‌خواهیم ناکامی‌ها را توجیه 
کنیم. یک مورد خیلی مهم در مورد مسائل فنی بازی با قطر را اینطور مطرح می‌کنم؛ تیم ما با 
2  سانترفوروارد بازی کرد تا مثل بازی با ژاپن روی بازی هوایی نتیجه بگیرد اما سرمربی قطر 
خیلی هوشمندانه 3تعویض در دفاع انجام داد و قدرت سرزنی تیم قطر را بالا برد تا حریف 
طارمی و آزمون در خط حمله باشد و به نوعی بازیخوانی کرد کاری که سرمربی ژاپن در مقابل 

ایران نکرد و تیم ژاپن از همانجا از ایران ضربه خورد.

    میانگین سنی بالای تیم که قبل از جام ملت‌ها مورد 
انتقاد بسیاری از کارشناسان قرار گرفته بود، چقدر در ناکامی تیم 

ملی تأثیر داشت؟
از مرحله حذفی به بعد و درست از آنجا که فرصت ریکاوری تیم‌‌ها کمتر شد، 
وضعیت تیم ما متعادل نبود و اشتباهات فاحش بازیکنان در دقایق پایانی 
به‌خاطر همین فاکتور قابل‌تصور بود و می‌توان گفت قدرت بدنی تیم در 

آن لحظات تحلیل می‌رفت.

    آیا می‌شد جام ملت‌ها را فدای جوانگرایی کرد یا نه؟
اصلا موافق جوانگرایی در جام ملت‌ها نبودم چرا که باید 5- 4سال قبل از 

جام ملت‌ها این اتفاق می‌افتاد.

    امید ابراهیمی از تیم ملی خداحافظی کرد اما ظاهرا 
برخی از بازیکنان کهنه‌کار تیم ملی همچنان قصد ماندن در 

تیم را دارند.
از این بازیکنان به‌خاطر لحظات شیرینی که برای ما و هواداران ساختند، 
تشکر می‌کنم اما باید قبول کنند که با این شرایط سنی دیگر نمی‌توانند به 
تیم ملی کمک کنند چرا که تیم به بازیکنانی نیاز دارد که انرژی و انگیزه 
بیشتری دارند. بازیکنان پا به سن گذاشته خوشبختانه به جایگاه خوب، اعتبار 
و پول رسیده‌اند و اشباع شده‌اند، بهتر است جای خود را به جوان‌ترها بدهند.

    درس بزرگ جام ملت‌ها به تیم ملی ایران چه بود؟
ما دور فوتبال را حصار کشیده‌ایم و تصور می‌کردیم که درحال پیشرفت هستیم 

و با اظهارات برخی از دوستان در لیگ داخلی خودمان که می‌گفتند این لیگ فراتر 
از آسیاست، خودمان را گول زدیم اما قطر با آن لیگ پویا 3گل به تیم ملی ما زد.

    فدراسیون با ماندن قلعه‌نویی موافقت کرده است. شما هم موافق هستید؟
به‌نظر شما طارمی بهتر است یا عفیف؟ سردار آزمون بهتر است یا معزعلی؟ قطعا طارمی 
و آزمون سطح بالاتری نسبت به این دو بازیکن دارند و اصلا نمی‌توان این 2 بازیکن را کنار 
2بازیکن قطر گذاشت. اما آمار گلزنی آنها را با‌ آمار طارمی و آزمون مقایسه کنید تا متوجه 
شوید چطور سرمربی قطر از عفیف و معزعلی بازی گرفت ولی کادر فنی ما نتوانست از 
مهاجمان برجسته تیم ملی استفاده بهینه کند. این آمار نشان‌دهنده ناتوانی کادر فنی ما 
در استفاده از بازیکنان باکیفیت بود. حالا چه تضمینی وجود دارد که این ضعف فنی دوباره 

تکرار نشود و برگشت رو به عقب نداشته باشیم.

    
کمی از شرایط پرسپولیس 

صحبت کنیم. به‌نظر شما اوسمار به‌عنوان 

جانشین یحیی گل‌محمدی موفق می‌شود؟

این مربی به این دلیل که دستیار یحیی گل‌محمدی 

بود و به‌خاطر ارتباطی که با بازیکنان داشت مورد توجه 

هیأت مدیره پرسپولیس قرار گرفت اما آقایانی که 

در باشگاه پرسپولیس با نگاه کارشناسی اوسمار 

را به‌عنوان جانشین گل‌محمدی انتخاب 

کردند، اگر فردا او نتیجه نگرفت 

باید پاسخگو باشند.

حمید درخشان‌، معتقد است که تیم ملی در جام ملت‌ها ثبات نداشت و برد مقابل ژاپن هم بیشتر احساسی بود تا منطقی 


